CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE
ESTADO DE MINAS GERAIS

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera - Pouso Alegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6501 | 3429-6502 | Site: www.cmpa.mg.gov.br

INDICAÇÃO Nº 1589 / 2024

Autor: Ver. Leandro Morais

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a
realização de limpeza e de capina da área institucional localizada na Rua Palmeiras da
Concórdia, no Bairro São Cristóvão.

JUSTIFICATIVA

Ressalto que há tempos não é realizado qualquer tipo de
manutenção no referido local, situação que tem gerado sérios transtornos para os
moradores da região. Cumpre informar que já foi protocolado anteriormente na Prefeitura
o processo de nº **118143/2024**, com código verificador **M1I4HB55**, solicitando
a limpeza do referido local. Entretanto, até ao presente momento, não houve qualquer
resposta ou providência por parte do Executivo Municipal.

A ausência de cuidados na área mencionada tem ocasionado
a proliferação de insetos e animais peçonhentos, colocando em risco a saúde e a segurança
dos moradores dos imóveis adjacentes. Além disso, a falta de conservação tem
contribuído para a conspurcação do logradouro público, o que impacta qualidades de vida
da comunidade.

Sala das Sessões, 26 de novembro de 2024.

ENCAMINHE-SE

Sala das Sessões 26 de novembro de 2024

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 0830-JJ0H-7470-MUDC

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Pouso Alegre. Para verificar as
assinaturas, clique no link: https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0830JJ0H7470MUDC,
ou vá até o site https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se
este documento é válido:

Código para verificação: 0830-JJ0H-7470-MUDC

DOCUMENTO ASSINADO ELETRONICAMENTE - https://consulta.siscam.com.br/camarapousoalegre/Documentos/Autenticar

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO: 0830-JJ0H-7470-MUDC

https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=0830JJ0H7470MUDC
https://pousoalegre.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 0830JJ0H7470MUDC
		2024-11-22T11:35:28-0300
	Câmara Municipal de Pouso Alegre
	Assinatura